
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Magistrát města Karviné
Odbor školství a rozvoje

VÁŠ DOPIS ZN 
ZE DNE

VYŘIZUJE:
TELEFON:
E-MAIL

ČÍSLO JEDNACÍ: SMK/025517/2024
SPISOVÁ ZNAČKA:

596 387 111
epodatelna@karvina.cz

LISTŮ/PŘÍLOH
DATUM:

1/0
20.02 2024

Odpověď na dotazy na jednání zastupitelstva dne 29. 1. 2024

Vážený pane 

Na posledním zastupitelstvu jste vznesl níže uvedené dotazy, které Vám zodpovídáme přímo v textu 
Vašich otázek takto:

1. Zda vedení nebo někdo z města jednal se zástupci telekomunikací ve věci instalace a provozování 
vysílačů 4G a 5G sítě ve městě Karviná.

Odpověď: Vedení města a ani zaměstnanci Magistrátu města Karviné nejednali se zástupci 
telekomunikací ve věci instalace a provozování vysílačů 4G a 5G sítě ve městě Karviná.

2. Zda k tomu vydalo město souhlas.
Odpověď: Město nevydávalo v dotazovaných věcech souhlas a ani to není v kompetenci města.

3. Zda existuje mapa umístění těchto vysílačů.
Odpověď: Město nemá k dispozici žádnou mapu vysílačů 4G a 5G sítě ve městě Karviná.

4. Zda bude pro tyto účely využíváno veškeré osvětlení města.
Odpověď: Pro tyto účely nebude využíváno osvětlení města.

5. Jakým způsobem bylo město informováno o této instalaci.
Odpověď: Město nebylo informováno o instalaci a provozování vysílačů 4G a 5G sítě ve městě Karviná.

6. Protože pro tyto účely mohou být využívány i věže kostelů na území města, zda tedy jsou. 
Odpověď: Město není informováno o využití věží kostelů pro uvedené účely.

7. Zda je pro tyto účely využíván i veřejný rozhlas.
Odpověď: Město nemá veřejný rozhlas.

Zástava České republiky

Pan  vznesl dotaz, zda se opravdu jedná o zástavu ČR, protože Česká republika a Slovenská 
republika nesmí po zániku ČSFR užívat její státní symboly, a to dle Ústavy čl. 3, odst. 2 (ústavního 
zákona ČSFR). V této souvislosti poukázal na to, že státní vlajka ČR je přesto s touto vlajkou totožná, 
přitom Slováci mají svou vlajku.

Odpověď:

Podobu státních symbolů České republiky řeší zákon č. 3/1991 Sb., o státních symbolech České 
republiky. Ten v § 4 obsahuje popis a obrazovou podobu státní vlajky České republiky. Tímto předpisem

•mmkass* ■ STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ ■ Magistrát města Karviné | Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
Adresa pro osobní kontakt: | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534
Telefon: 596 387 111 | E-mail: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz

jednoznačný identifikátor dokumentu

*MMKASS*

mailto:epodatelna@karvina.cz
mailto:epodatelna@karvina.cz
http://www.karvina.cz
blanka.rychla
Textový rámeček
Odpovědi na náměty občanů uvedené v zápise pod bodem č. 15



spolu se zákonem č 352/2001 Sb., o užívání státních symbolů České republiky a o změně některých 
zákonů, se statutární město řídí při užívání státních symbolů včetně státní vlajky.

Při přijímání shora uvedeného zákona o státních symbolech bylo v důvodové zprávě k tomuto zákonu 
uvedeno: „Zatímco Slovenská republika tento symbol vědomě odmítla a ústavním zákonem zavedla 
vlajku jinou, Česká republika jako stát, hlásící se k demokratickým a humanitním ideám meziválečného 
československého státu, nemá důvod tento symbol měnit a to tím spíše, že reprezentuje nikoliv jen 
českou národní, ale i občanskou pospolitost dnes v historických zemích. Kromě toho zánikem ČSFR 
přestává existovat československá vlajka, která je tak obecně považována za uprázdněnou a 
Česká republika má plné právo ji užívat. ".

Statutární město Karviná není oprávněno posuzovat ani zpochybňovat existenci státních symbolů, 
v této věci je třeba se obracet na zákonodárce či ústavní soud.

Vladimír Kolek 
náměstek primátora

Stránka 2/2



STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Magistrát města Karyiné 
Odbor školství a rozvoje

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE: 29.01.2024 r
ČÍSLO JEDNACÍ: SMK/027887/2024 Pan
SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/027887/2024

VYŘIZUJE:
TELEFON:
E-MAIL:

LIST0/PŘILOH: 1/0
DATUM: 26.02.2024

Sdělení k návrhu změny dopravního značení

Na 10. zasedání Zastupitelstva města Karviné, konaném dne 29.01.2024, jste vznesl návrh na změnu 
dopravního značení, a to konkrétně na ulicích Studentská, Kirovova, Tyršova, Příční, U Studny 
a Zahradnická v Karviné-Mizerové. Upřesnil jste, že se jedná o zónu zákazu vjezdu nákladních 
automobilů s doplněným textem .mimo zásobování". Současně jste požádal o změnu předmětného 
dopravního značení, a to formou změny textu na dodatkové tabulce z „mimo zásobování" na „mimo 
dopravní obsluhy".

Po projednání Vašeho návrhu se zástupcem Odboru komunálních služeb Magistrátu města Karviné 
a zástupcem Dopravního inspektorátu, Územního odboru Karviná, Krajského ředitelstvím Policie ČR 
v Moravskoslezském kraji, Vám tímto sdělujeme, že Vámi požadovaná změna textu na dodatkové 
tabulce bude provedena na všech vjezdech do uvedené oblasti, a to v termínu do 30.06.2024.
S pozdravem

SMTUWlWř MĚSTO

■
Ing. Martina Šrámkové, MPA 
vedoucí odboru

•MMKASS13517928*

jednoznačný Identifikátor dokumentu

■ STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ ■ Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryitátská 72/1,733 24 Karviná-Fryítát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297S34
Telefon: 596 387111 | E-mail: epodatelna@lcBrvina.cz | Datová schránka: esSbv8q | Web: www.karvina.cz

mailto:epodatelna@lcBrvina.cz
http://www.karvina.cz



